
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE DI  GIUNTA  COMUNALE 

N. 37  del   25.11.09    
OGGETTO:  Progetto  Risparmio Energetico.  ESEGUIBILE 

 
L’anno duemilanove il giorno venticinque   del  mese di novembre  alle ore  12.00  nella sala delle adunanze della 

casa Comunale, convocata nelle forme di legge, la Giunta Comunale,  presieduta dal SINDACO ing. Antonio Sodano, si è 

riunita con i seguenti  ASSESSORI: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

ESPOSITO  ROCCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO  X 

 

 Con la partecipazione del    Segretario Generale  dr.ssa Francesca Balletta, con le funzioni di cui all’art.97 comma 

2 del TUEL 267/20bb00. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 Su proposta  del responsabile del Settore V; 

 Letta l’allegata proposta di deliberazione n.5851/Sett.V del 25.11.09; 

Visto il parere reso ai sensi  dell’art.49 del D.Lgs. 267/00, inserito nella predetta proposta; 

Con voti favorevoli   unanimi  resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente; 

Di inviare  il presente atto al Responsabile del Settore V  per il prosieguo di competenza; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del TUEL 267/00. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

     IL    SINDACO         IL  SEGRETARIO GENERALE  

Ing. Antonio  Sodano        dr.ssa Francesca Balletta 

 

 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore IX, visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

� Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

26.11.09___________________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.__2394_REG. PUBBLICAZ.) 

� E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio,   ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano, 26.11.09______________________ 

 

 Il messo comunale     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

______________________          

          dr. ssa  Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenute esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

Dr.ssa Giuseppa Capone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 OGGETTO: Progetto Risparmio Energetico 
 
 

Premesso che con D. lgs. 195/2005, integrato con D. lgs. 311/2006 e s.m.i., è stata recepita la 
Direttiva 2002/91/CE che prescrive l’utilizzazione di tutte le tecnologie presenti sul mercato che accentuano il 
risparmio energetico; concetto ribadito dal protocollo di Kyoto in vigore, per quanto riguarda lo Stato Italiano, 
dal 16/02/2005; 

 
che, in tale contesto, gli edifici di proprietà pubblica rappresentano un settore di rilievo ove 

concentrare gli sforzi per il raggiungimento di un concreto risparmio energetico, dando così attuazione alla 
richiamata direttiva CE e realizzando, nel contempo, una azione dimostrativa e propulsiva verso il settore 
privato; 

 
atteso che quest’Amministrazione, sensibile ai temi dell’ambiente e della sperimentazione tecnologica 

intende attuare una politica di razionalizzazione e riduzione dei consumi energetici mediante il ricorso a 
sistemi innovativi di illuminazione a risparmio energetico da sperimentare presso la Casa Comunale e la 
Scuola elementare 3° Circolo di Pontecitra; 

 
che, con nota del 6/11/2009 acquisita al protocollo di questo Ente al n. 33236 la ditta A&T presentava 

il Progetto “Un mondo di luce a costo zero” della società Beghelli che consiste nella sostituzione “a costo 
zero” degli apparecchi di illuminazione convenzionale con apparecchi di nuova generazione ad elevatissimo 
risparmio energetico; 

 
che, pertanto, anche alla luce di quanto proposto dalla società Beghelli, ed al fine di assicurare la 

massima economicità per l’Ente, si ritiene opportuno procedere ad una indagine di mercato al fine di 
individuare sistemi innovativi che soddisfino l’esigenza di efficienza energetica ed, eventualmente, procedere 
all’affidamento del servizio stesso, in via sperimentale; 

 
Tanto premesso  

 
 PROPONE DI DELIBERARE 

 
Per quanto sopra premesso e ritenuto 
 

1. incaricare il Responsabile Settore V Lavori pubblici, Urbanistica ed Edilizia scolastica di  procedere 

alla  ricerca e analisi di mercato al fine di individuare sistemi innovativi che soddisfino l’esigenza di 

efficienza energetica e procedere all’affidamento del servizio integrato di illuminazione a risparmio 

energetico da sperimentare presso la Casa Comunale di Piazza Municipio e la Scuola elementare 3° 

Circolo di Pontecitra. 
 
 

Il Responsabile Settore A.T. 
    Ing. Andrea Ciccarelli 

 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MOLARO  SEBASTIANO

	1. incaricare il Responsabile Settore V Lavori pubblici, Urbanistica ed Edilizia scolastica di  procedere alla  ricerca e analisi di mercato al fine di individuare sistemi innovativi che soddisfino l’esigenza di efficienza energetica e procedere all’affidamento del servizio integrato di illuminazione a risparmio energetico da sperimentare presso la Casa Comunale di Piazza Municipio e la Scuola elementare 3° Circolo di Pontecitra.
	Il Responsabile Settore A.T.
	    Ing. Andrea Ciccarelli


